
Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 20 del 29-01-2019

Ufficio SUAP

Oggetto: Mercato settimanale del lunedì di Valdobbiadene - Approvazione graduatoria operatori
precari al 31.12.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

il documento unico di programmazione 2019/2021 (DUP) approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 64 del 31 dicembre 2018;
 il bilancio di previsione 2019, pluriennale 2019/2021 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 31 dicembre 2018;

PREMESSO:
che l’art. 28, comma 11, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114, prevede: “I posteggi,
temporaneamente non occupati dai titolari della relativa concessione in un mercato, sono
assegnati giornalmente, durante il periodo di non utilizzazione da parte del titolare, ai soggetti
legittimati ad esercitare il commercio sulle aree pubbliche, che vantino il più alto numero di
presenze nel mercato di cui trattasi”;
che la DGR Veneto n. 2113 del 5 agosto 2005 prevede alla parte III, punto 6 “Funzionamento
dei mercati ed assegnazione dei posteggi liberi” prevede che l’assegnazione dei posteggi
temporaneamente liberi è effettuata, per la sola giornata di svolgimento del mercato secondo
graduatorie distinte per i diversi settori merceologici;

CONSIDERATO:
lo svolgimento nel centro del capoluogo del mercato settimanale del lunedì;
che i posteggi del suddetto mercato, non occupati dai concessionari all’atto dell’inizio delle
operazioni di vendita, vengono assegnati, giornalmente, dall’ufficio di polizia locale, agli
operatori precari esercenti il commercio su aree pubbliche, in base alla graduatoria delle
presenze redatta dall’ufficio attività produttive;

VISTI:
l’articolo 6, comma 5, della Parte III della DGR del 2 agosto 2005, n. 2113 “A partire dalla
data di entrata in vigore della legge Regionale 06.04.2001, n. 10, la mancata presenza per due
anni consecutivi da un mercato comporta il conseguente azzeramento delle presenze

Preliminare n. 28 del 23-01-2019



effettuate”;
l’articolo 6, comma 5 della DGR n. 986 del 18 giugno 2013 “Resta fermo quanto stabilito
dall’articolo 6, comma 5, della Parte III della Deliberazione di Giunta regionale n. 1902 del
2001 (e successive modifiche e integrazioni) in ordine all’azzeramento delle presenze effettuate
nel caso di mancata presenza al mercato per due anni consecutivi”;

ATTESA la necessità di aggiornare la suddetta graduatoria con i dati delle presenze degli operatori
precari relativi all’anno 2018, al fine di la corretta assegnazione dei posteggi temporaneamente non
occupati dai concessionari, da parte dell’ufficio di polizia locale;

VISTE
la graduatoria aggiornata delle presenze degli operatori precari del settore Alimentare
allegato sub A);
la graduatoria aggiornata delle presenze degli operatori precari del settore NON Alimentare
– allegato sub B);
l’elenco degli operatori precari cancellati dalla graduatoria per mancata presenza al mercato
per due anni consecutivi – allegato sub C);

riferiti al mercato settimanale del lunedì di Valdobbiadene;

VISTI:
l’art. 28 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114;
la Legge regionale 6 aprile 2001, n. 10;
l’art. 6, Parte III, della DGR  del 20 luglio 2001, n. 1902
l’art. 6, Parte Terza, della DGR del 2 agosto 2005, n. 2113;
l’art. 6 della DGR del 18 giugno 2013, n. 986;
l’art. 11 del regolamento comunale dell’attività di vendita su aree pubbliche;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del
decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni.

VISTI:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento di
spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle
funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in particolare
gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante
la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 11 del 16 novembre 2015, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile della III Unità organizzativa “Gestione del territorio”;

DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di approvare, ai fini dell’assegnazione giornaliera dei posteggi temporaneamente non occupati2.
dai concessionari all’atto dell’inizio delle operazioni di vendita:

la graduatoria aggiornata delle presenze degli operatori precari del settore Alimentare
allegato sub A);



la graduatoria aggiornata delle presenze degli operatori precari del settore NON Alimentare
– allegato sub B);
l’elenco degli operatori precari cancellati dalla graduatoria per mancata presenza al mercato
per due anni consecutivi – allegato sub C);

riferiti al mercato settimanale del lunedì di Valdobbiadene;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio ove rimarrà esposta3.
per 15 giorni consecutivi;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e quindi diventa4.
esecutiva dalla data odierna

Il responsabile del servizio
Manuela Bolzonello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei
regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 24-01-2019 Il responsabile del servizio
 Manuela Bolzonello

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Dà atto che la determinazione non comporta impegno di spesa e quindi diventerà esecutiva dalla
data di adozione.

Valdobbiadene, 24-01-2019 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto


